[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2022 № 989
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

 муниципального района «Развитие образования Любытинского муниципального  района на 2014-2024 годы»
           Администрация Любытинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2022 № 65 (далее Программа), следующие изменения:

       1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2022»  и  «Всего»   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
 в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                                 Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	94840,21600
	6270,87200
	35867,84852
	0,00000
	136978,93652

	ВСЕГО
	930813,17150
	49126,00998
	332942,80821
	0,00000
	1 312 881,98969

        1.2.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы»:

в строке 1, графе 15  областной бюджет  заменить «1038,21600» на «1410,01600», местный бюджет  заменить «4278,19536» на «5524,93039»,

в строке 5, графе 15, областной бюджет заменить «80479,00000» заменить на «85983,30000», местный бюджет заменить «29908,20385» на «29912,70385».

       2. В разделе  Y. паспорта Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):

         2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации»  паспорта подпрограммы 1 изложить строки  «2022» и  «Всего»  в  редакции:

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1410,01600
	2989,87200
	5524,93039
	0,00000
	9924,81839

	ВСЕГО
	9860,92199
	16898,08601
	16938,83989
	0,00000
	43697,84789

 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам реализации (тыс.руб.):
       2.2. В мероприятиях подпрограммы 1:

в строке 1.8. в графе 15  местный  бюджет заменить «0,00000» на «100,00000»,

в строке 3.4. в графе 15  областной бюджет заменить «302,80000» на «674,60000»,

в строке 3.5. в графе 15  местный бюджет заменить «72,80000» на «181,77200»,

в строке 3.11. в графе 15  местный  бюджет заменить «624,05686» на «836,86786»,

в строке 3.12. в графе 15  местный  бюджет заменить «109,30000» на «129,90200»,

в строке 3.17. в графе 15  местный  бюджет заменить «0,00000» на «164,95860»,

в строке 3.19. в графе 15  местный  бюджет заменить «2353,07650» на «2781,16793»,

 2.3.В мероприятиях подпрограммы 1. Задачу 1 «Модернизация дошкольного образования»  дополнить  п.1.11. следующего содержания:
	  Задача 3. Создание условий для получения качественного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.11
	Мероприятия направленные по техническому обслуживанию систем теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и приборов учета
	Комитет,

образо-

вательные

 организации
	    2021-

     2024 год

г

г
	1.7
	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	25,92000
	0,00000
	0,00000

Задачу 3 «Создание условий для получения качественного образования» дополнить п. 3.21,3.22 следующего содержания:
	 Задача 3. Создание условий для получения качественного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	3.21
	Мероприятия направленные по техническому обслуживанию систем теплоснабжения, водоснабжения, электроснабжения и приборов учета
	Комитет образования,

общеобразо-

вательные

 организации
	    2021-

     2024 г.

Г

г
	1.7
	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	12,58000
	0,00000
	0,00000

	3.22
	Выполнение работ по установке и подключению оборудования, переданного в рамках проекта «Цифровая образовательная среда»

	    2021-

     2024 г.

Г

г

	местный бюджет
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	100,0000
	0,00000
	0,00000

       3. В разделе IX. паспорта Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

       3.1. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы 5 изложить  строки  «2022» и «Всего»  в   редакции:
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	85983,30000
	3281,00000
	29912,70385
	0,00000
	119177,00385

	Всего
	871613,14451
	26382,17816
	315641,77772
	0,00000
	1213637,10039

       3.2.В мероприятиях подпрограммы 5 заменить цифры:

в строке 1.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «13678,80000» на «14673,70000»,

 в строке 2.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «42573,50000» на «46857,50000»,

в строке 2.2. в графе 15 областной  бюджет заменить «1775,60000» на «1778,70000»,

в строке 2.31. в графе 15 областной  бюджет заменить «6519,20000» на «6626,00000»,

местный  бюджет заменить «271,60000» на «276,10000»,

в строке 3.1. в графе 15 областной  бюджет заменить «506,00000» на «621,50000»,

        4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава

муниципального района               А.А.Устинов